
Σελίδα 1 από 6 

 

           

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου  
Περιφερειακής Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Πληροφορίες: Αγγελοπούλου Γεωργία  
Τηλέφωνο: 2613 613517-8  
e-mail:  periferiakiepitropi@pde.gov.gr 
 
 

  
 
 
 
 
 

                Αριθ.Αποφ. 2123/2024 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 57 

57η ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα σήμερα 23 Δεκεμβρίου 2024 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00 πραγματοποιήθηκε τακτική 

συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας ΑΠΟΚΛΕΙΣΤΙΚΑ με 

τηλεδιάσκεψη (e:Presence.gov.gr), ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΓΠΠΕ/430030/2704/19-

12-2024 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία εκδόθηκε νομότυπα και δόθηκε σε όλα τα τακτικά και 

τα αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής. Στη συνεδρίαση συμμετείχαν επί του συνόλου εννέα (9) μελών 

τα παρακάτω μέλη: 

1) Μπονάνος Χαράλαμπος (Χάρης) - Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής  

2) Φεσσιάν Γεράσιμος (Μάκης) - Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής 

3) Γιαννόπουλος Βασίλειος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής 

4) Κατσακιώρης Νικόλαος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής  

5) Μαυρομμάτης Αθανάσιος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής 

6) Σακελλαρόπουλος Παναγιώτης  - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής 

7) Φίλιας Ανδρέας - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής 

8) Παναγογιαννοπούλου Χριστίνα - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής  

9) Κοτρωνιάς Νικόλαος - αναπληρωματικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής       

 

Ο κ. Καρπέτας Κωνσταντίνος αναπληρώνεται από τον κ. Κοτρωνιά Νικόλαο, 4ο αναπληρωματικό μέλος 

της μειοψηφίας της Περιφερειακής Επιτροπής. Τα κατά σειρά αναπλήρωσης μέλη της μειοψηφίας κ.κ. 

mailto:koin.oik@pde.gov.gr
ΑΔΑ: 9ΡΦΡ7Λ6-ΓΕΜ



Σελίδα 2 από 6 

 

Αδαμόπουλος Θεοφάνης, Διαμαντόπουλος Κωνσταντίνος και Μελάς Αθανάσιος, ενημέρωσαν 

τηλεφωνικά ότι αδυνατούν να συμμετέχουν στη συνεδρίαση. 

 

Για τη νομική υποστήριξη της Περιφερειακής Επιτροπής παρών ήταν ο δικηγόρος της Νομικής Υπηρεσίας 

της Π.Δ.Ε. – Τμήμα Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας κ. Ζησιμόπουλος Κωνσταντίνος. 

 

Χρέη γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, Αγγελοπούλου Γεωργία, 

σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.:117958/2345/15-04-2024 (ΑΔΑ: 6Φ3Ψ7Λ6-3ΓΗ) απόφαση του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας.  

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 57ο θέμα ημερήσιας διάταξης με τίτλο: «Έγκριση 

εξειδίκευσης πίστωσης συνολικού ποσού 1.750,00€ (με Φ.Π.Α.), για τη δαπάνη δημοσίων σχέσεων για 

το γραφείο του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας που αφορούν την υποστήριξη της επικοινωνίας της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας με την περιφέρεια Hangzhou». 

 

Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της Επιτροπής 

παρέθεσε την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΓΠ/427399/6902/18-12-2024 εισήγηση του Περιφερειάρχη της 

Π.Δ.Ε. κ. Φαρμάκη Νεκτάριου, η οποία αναφέρει αναλυτικά τα κάτωθι: 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του  άρθρου 3 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87/τ.Α/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» με το οποίο συστήθηκαν και συγκροτήθηκαν οι  
Περιφέρειες ως ΝΠΔΔ  - ΟΤΑ Β’, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
2. Την αριθ. 31449/11-4-23 (ΦΕΚ 2551Β΄/19-4-23) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με την οποία εγκρίθηκε η υπ΄ αριθ. 28/9-3-23 απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου, και με την οποία τροποποιείται η υπ.΄αριθ. 248595/27-12-2016 (ΦΕΚ 4309Β/30-12-16) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα περί τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας. 
3. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Β/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  
4. Τις διατάξεις του Ν.4782/2021 (ΦΕΚ 36/τ.Α/9-3-21) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του 
ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας 
και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία». 
5. Τις διατάξεις του άρθρου 60 του Ν.4257/2014 σύμφωνα με το οποίο: «Οι περιφέρειες δύνανται να αναθέτουν, 
απευθείας ή με συνοπτική διαδικασία (πρόχειρο διαγωνισμό), δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και 
υπηρεσιών που δεν υπάγονται στις διατάξεις του ν. 3316/2005 (Α΄ 42), με τη σύναψη δημόσιων συμβάσεων, 
σύμφωνα με τις προβλέψεις του άρθρου 83 του ν. 2362/1995 (Α΄ 247), ως προς τα επιτρεπόμενα χρηματικά όρια, 
όπως αυτά καθορίζονται με τις εκάστοτε εκδιδόμενες αποφάσεις του Υπουργού Οικονομικών. Για την απευθείας 

ΑΔΑ: 9ΡΦΡ7Λ6-ΓΕΜ



Σελίδα 3 από 6 

 

ανάθεση απαιτείται απόφαση του περιφερειάρχη, χωρίς προηγούμενη απόφαση του συμβουλίου. Στην 
περίπτωση αυτή τα συντασσόμενα τεύχη εγκρίνονται από τον περιφερειάρχη» 
6. Τις διατάξεις της παρ. 19 του άρθρου 5 του Ν.  4623/2019 σύμφωνα με την οποία «Στις περιφέρειες, ως 
«αρμόδια υπηρεσία» κατά την έννοια της παραγράφου 2 του άρθρου 118 του ν.  4412/2016 (Α΄147) για ποσά 
έως είκοσι χιλιάδες (20.000) ευρώ, πλέον ΦΠΑ, νοείται ο περιφερειάρχης» 
7. Τις διατάξεις του άρθρου 116 του Ν.4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης Εμβάθυνση της Δημοκρατίας Ενίσχυση της Συμμετοχής Βελτίωση της οικονομικής και 
αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι» 
8. Τις διατάξεις του άρθρου 1 «Σκοπός» του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ.143Α’) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 
9. Τις διατάξεις του Ν.4727/2020 «Ψηφιακή διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ)  2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024)-Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄184) και κυρίως των άρθρων 76,77,78. 
10. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» και την υπ’ αριθμό 
2/100018/0026/30-12-2016 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. περί «κοινοποίησης διατάξεων σχετικά με την ανάληψη 
υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχής οδηγιών». 
11. Την υπ αριθμ. 635/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Πατρών, περί επικύρωσης των 
αποτελεσμάτων των Αυτοδιοικητικών Εκλογών της 8ης Οκτωβρίου και των επαναληπτικών τους της 15ης 
Οκτωβρίου 2023 με την οποία ανακηρύχθηκαν ο Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί σύμβουλοι 
περιφερειακής περιόδου 2024-2027 και το από 18/12/2023 πρακτικό ορκωμοσίας της νέας περιφερειακής αρχής 
της Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας.  
12. Την υπ’ αριθ. 2/42053/0094/2002 απόφαση Υπ. Οικονομίας, με την οποία αναπροσαρμόστηκε το χρηματικό 
ποσό του άρθρου 41 του Ν.Δ. 496/74 για την σύναψη σύμβασης, σε δύο χιλιάδες πεντακόσια (2.500) ευρώ. 
13. Την υπ΄αριθ. 158/2023 (ΑΔΑ: 9ΚΜ77Λ6-3ΒΡ) Απόφαση του Περιφερειακού συμβουλίου για την Έγκριση του 
Προϋπολογισμού και του Πίνακα Στοχοθεσίας Οικονομικών Αποτελεσμάτων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, 
οικονομικού έτους 2024 σύμφωνα με την Κ.Υ.Α. 63724/28.07.2023 (σχ. η 1451/21-11-2023 (ΑΔΑ: ΩΖΠΡ7Λ6-ΝΨΨ) 
Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Δ.Ε.). Η απόφαση αφού ελέγχθηκε ως προς την νομιμότητά της, 
βρέθηκε νόμιμη με την υπ’ αριθ.113503/29-12-2023 (ΑΔΑ: 6ΤΔ1ΟΡ1Φ-ΒΑΨ) απόφαση του Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου καθώς και τις εγκεκριμένες 
αναμορφώσεις αυτού , όπως ισχύουν σήμερα. 
14. Την με αρ. ΠΔΕ/ΔΔ/279264/5349/04-09-2024 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας με θέμα 
«Τροποποίηση της υπ’ αριθ. 4904/127/05.01.2024 (ΑΔΑ: 9ΦΖΦ7Λ6-532) Απόφασης Περιφερειάρχη «Ορισμός 
Αναπληρωτή Περιφερειάρχη της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ.11 του άρθρου 160 του ν.3852/2010 (Α΄ 87) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει» (ΑΔΑ: 
9ΘΖ77Λ6-29Ψ).». 
15. Την με αριθμό 1/2024 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Δυτικής Ελλάδας με την οποία 
πραγματοποιήθηκε η εκλογή μελών του Προεδρείου του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας καθώς και η εκλογή μελών της Περιφερειακής Επιτροπής (Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
(ΑΔΑ:95ΩΨ7Λ6-ΚΣΣ) 
16. Την με αριθμό 8866/207/10-1-24 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού Προέδρου 
της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 
175 του ν. 3852/2010 (Α΄87) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
17.  Την ανάγκη παροχή υπηρεσίας για υποστήριξη της επικοινωνίας των δύο μερών, Περιφέρεια Δυτικής 
Ελλάδας και Περιφέρεια Hangzhou Λαϊκής Δημοκρατίας της Κίνας, μέσα από: i) υπηρεσίες διερμηνείας (ελληνικά 
– κινεζικά – ελληνικά και αγγλικά – κινεζικά – αγγλικά), ii) υπηρεσίες μετάφρασης για κείμενα που ανταλλάσσουν 
οι δύο πλευρές (ελληνικά – κινεζικά – ελληνικά αλλά και αγγλικά – κινεζικά– αγγλικά), στις επόμενες δύο (2) 
τηλεδιασκέψεις όπως έχουν προγραμματιστεί για τον μήνα Δεκέμβριο 2024. 
18. Το αριθ. 419377/6828/13-12-2024 αίτημα δέσμευσης πίστωσης στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της ΠΔΕ 
έτους 2024 
19. Tην αριθ.   ΠΔΕ/ΔΟΔΕ/422016/19745/17-12-24   Βεβαίωση Δέσμευσης Πίστωσης 
  
Σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 14 του Ν. 4625/2019 ο Περιφερειάρχης «αποφασίζει για την 
έγκριση των δαπανών και τη διάθεση όλων των εγγεγραμμένων στον προϋπολογισμό πιστώσεων, 
συμπεριλαμβανομένων και των πιστώσεων που εγγράφονται σε αυτόν με αναμόρφωση, με την έκδοση 

ΑΔΑ: 9ΡΦΡ7Λ6-ΓΕΜ



Σελίδα 4 από 6 

 

απόφασης ανάληψης υποχρέωσης. Για την άσκηση της αρμοδιότητας αυτής δεν απαιτείται προηγούμενη 
απόφαση συλλογικού οργάνου, εκτός αν αυτή είναι απαραίτητη, προκειμένου να επιτευχθεί η απαιτούμενη 
εξειδίκευση της πίστωσης. Στην τελευταία αυτή περίπτωση, πριν από την απόφαση του Περιφερειάρχη, 
προηγείται απόφαση της οικονομικής επιτροπής για μέρος ή το σύνολο των πιστώσεων που χρήζουν 
εξειδίκευσης. Εξειδικευμένη θεωρείται η πίστωση, όταν κατονομάζεται ρητά η συγκεκριμένη δαπάνη για την 
οποία προορίζεται και προσδιορίζεται στο αναλυτικότερο δυνατό επίπεδο κωδικοποίησης του 
προϋπολογισμού.» 
Κατόπιν των ανωτέρω η πίστωση δαπάνης ποσού 1750,00 € συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ αφορά στη δαπάνη 
δημοσίων σχέσεων για το γραφείο του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας χρήζει εξειδίκευσης από την 
Περιφερειακή Επιτροπή.  
Σύμφωνα με το παραπάνω (18) σχετικό έγγραφο:  
Η Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας, ήδη από το 2021, με συντονισμένες προσπάθειες, επενδύει σε 
σταθερές σχέσεις συνεργασίας με την Κίνα. Από τον Ιούλιο του 2021 οπότε και εγκρίθηκε η συμμετοχή της ΠΔΕ 
στο ευρωπαϊκό πρόγραμμα International Urban Regional Cooperation (IURC),τα στελέχη της ΠΔΕ και η 
περιφερειακή αρχή, έχουν εγκαταστήσει σταθερό δίκτυο συνεργασίας με την περιφέρεια Hangzhou και 
συμμετέχουν σε τακτικές τεχνικές συσκέψεις και ανταλλαγές επισκέψεων, αλλά και εκδηλώσεις διεθνούς 
εμβέλειας. 
Με στόχο τη συνεργασία των δύο χωρών αλλά και την ανάπτυξη διαύλων επικοινωνίας ανάμεσα στις 
επιχειρήσεις, τα ερευνητικά ινστιτούτα, τα Πανεπιστήμια και τους φορείς δημόσιας διοίκησης των δύο 
περιφερειών, ο Περιφερειάρχης Δυτικής Ελλάδας συμμετείχε στο Διεθνές Συνέδριο Διαλόγου Δημάρχων (Global 
Mayors Dialogue) που πραγματοποιήθηκε στην Hangzhou στις 25 Σεπτεμβρίου 2024. Στο πλαίσιο του Συνεδρίου, 
υπέγραψε Μνημόνιο Συνεργασίας με τον ομόλογό του από την περιφέρεια Hangzhou σε κλίμα αμοιβαίας 
κατανόησης και υποστήριξης. Επιπλέον, η Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας συμμετείχε ως τιμώμενη περιφέρεια με 
περίπτερο προβολής των τοπικών επιχειρήσεων στην 3rd Digital Expo από τις 25 έως τις 29 Σεπτεμβρίου 2024. 
Στο περίπτερο της ΠΔΕ φιλοξενήθηκαν εταιρείες με προϊόντα υψηλής προστιθέμενης αξίας που είτε 
δραστηριοποιούνται είτε ενδιαφέρονται να δραστηριοποιηθούν στο διασυνοριακό (cross-border) ηλεκτρονικό 
εμπόριο. Η πενθήμερη επιχειρηματική αποστολή στην Κίνα αποτέλεσε το πρώτο βήμα για την δικτύωση της 
τοπικής επιχειρηματικότητας με την οικονομία της περιφέρειας Hangzhou. 
Ακολουθεί σύντομο ιστορικό της συνεργασίας: 
 29/5/2021: αίτηση συμμετοχής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στο ευρωπαϊκό πρόγραμμα International 
Urban Regional Cooperation (IURC) 
 26/7/2021: έγκριση συμμετοχής της ΠΔΕ στο πρόγραμμα IURC. 
 5/5/2023: συμμετοχή του Αντιπεριφερειάρχη Επιχειρηματικότητας, Έρευνας και Καινοτομίας σε τεχνική 
τηλεδιάσκεψη με εκπροσώπους της Κίνας με στόχο την προώθηση συνεργασίας σε τομείς κοινού ενδιαφέροντος. 
11-12/5/2023: υποδοχή εκπροσώπου του προγράμματος IURC στην ΠΔΕ 
20-21/7/2023: φιλοξενία κινέζικης αντιπροσωπείας και συζήτηση μεταξύ άλλων με εκπροσώπους της Hangzhou 
στην Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας 
23-24/10/2023: συμμετοχή της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στην τελική εκδήλωση του προγράμματος 
Ιnternational Urban Regional Cooperation (IURC) στις Βρυξέλλες. 
20/12/203: email εκδήλωσης ενδιαφέροντος της Hangzhou για σύναψη Συμφώνου Συνεργασίας με την 
Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας 
20/12/2023: πρόσκληση για συμμετοχή στο Ε.Ε. – Κίνα Σεμινάριο Υψηλού Επιπέδου για την Αστική και 
Περιφερειακή Πολιτική Συνεργασίας, το οποίο θα πραγματοποιηθεί στις 26-28 Φεβρουαρίου 2024 στην Κίνα 
26-28/2/2024: Συμμετοχή του Περιφερειάρχη στο Σεμινάριο Υψηλού Επιπέδου για την Αστική και Περιφερειακή 
Πολιτική Συνεργασίας. 
10/4/2024: Πρόσκληση συμμετοχής της ΠΔΕ ως τιμώμενη Περιφέρεια στην 3rd Digital Expo (25 – 29/9/2024 στην 
πόλη Hangzhou). 
12/8/2024: Πρόσκληση συμμετοχής του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας στο Διεθνές Συνέδριο Διαλόγου 
Δημάρχων (Global Mayors Dialogue) (25 – 9/2024 στην πόλη Hangzhou). 
5/2024 – 9/2024: Αποδοχή της πρόσκλησης και οργάνωση επιχειρηματικής αποστολής και περιπτέρου προβολής 
της ΠΔΕ στην 3rd Digital Expo. 
 14/11/2024 – 15/11/2024: Υποδοχή εκπροσώπων της περιφέρειας Hangzhou στην έδρα της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας στην Πάτρα, ξενάγηση και δικτύωση με τους τοπικούς φορείς. 

ΑΔΑ: 9ΡΦΡ7Λ6-ΓΕΜ



Σελίδα 5 από 6 

 

Καθώς οι συζητήσεις εμβαθύνουν και υπεισέρχονται σε περισσότερες πολιτικο-τεχνικές λεπτομέρειες σε 
ζητήματα ανταλλαγής τεχνογνωσίας και καλών πρακτικών, συνεργασίας με τα Πανεπιστήμια και τα άλλα 
ακαδημαϊκά ιδρύματα, συνεργασίας με συλλογικούς επιχειρηματικούς φορείς π.χ. Επιμελητήρια, αλλά και 
ενδεχόμενα συμφωνιών εισαγωγών και εξαγωγών προϊόντων και υπηρεσιών, τους γενικούς και ειδικούς όρους 
συμφωνιών, κ.α. απαιτείται η υποστήριξη της επικοινωνίας των δύο μερών, Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας και 
περιφέρεια Hangzhou Λαϊκής Δημοκρατίας της Κίνας, μέσα από: i) υπηρεσίες διερμηνείας (ελληνικά – κινεζικά – 
ελληνικά και αγγλικά – κινεζικά – αγγλικά), ii) υπηρεσίες μετάφρασης για κείμενα που ανταλλάσσουν οι δύο 
πλευρές (ελληνικά – κινεζικά – ελληνικά αλλά και αγγλικά – κινεζικά– αγγλικά), στις επόμενες δύο (2) 
τηλεδιασκέψεις όπως έχουν προγραμματιστεί για τον μήνα Δεκέμβριο 2024. 
Η δαπάνη θα ανέλθει έως του ποσού των 1.750,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 
Η ανάθεση θα γίνει σύμφωνα με το άρθρα 117, 118 και 120 του Ν. 4412/16 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει στον 
ΚΑΕ 02.00.072.0845.01.1122 με  CPV 79540000-1  και σύμφωνα με την ΠΔΕ/ΔΟΔΕ/422016/19745/17-12-24   
Βεβαίωση Δέσμευσης Πίστωσης 
 
Κατόπιν των ανωτέρω 
Εισηγούμαι 
 Την έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης στον ΚΑΕ 02.00.072.0845.01.1122,  του ποσού των 1.750,00 € 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ που αφορά στη δαπάνη δημοσίων σχέσεων για το γραφείο του Περιφερειάρχη 
Δυτικής Ελλάδας, όπως αναλυτικά περιγράφεται παραπάνω. 

 

Με βάση τα παραπάνω η Περιφερειακή Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και λαμβάνοντας υπόψη: 

• Τις διατάξεις των άρθρων 174, 175, 175Α, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87/7.6.2010/τ. 

Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 

Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/4904/127/05-01-2024 (ΑΔΑ: 9ΦΖΦ7Λ6-532) Απόφαση του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού Αναπληρωτή Περιφερειάρχη της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.11 του άρθρου 160 του 

ν.3852/2010 (Α΄ 87) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει». 

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/4908/128/05-01-2024 (ΑΔΑ: 98ΧΘ7Λ6-73Φ) Απόφαση του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας», όπως τροποποιήθηκε με την ΠΔΕ/ΔΔ/124080/2465/19-04-2024  (ΑΔΑ: 6ΝΟΥ7Λ6-7Ρ6) 

απόφαση του ιδίου. 

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/24010/554/24-01-2024 (ΑΔΑ: Ψ43Θ7Λ6-Ψ1Ξ) Απόφαση του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 657/τ.Β΄/31-01-2024) περί «Μεταβίβασης άσκησης 

αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 

 

ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης συνολικού ποσού 1.750,00€ (με Φ.Π.Α.), για τη δαπάνη δημοσίων 

ΑΔΑ: 9ΡΦΡ7Λ6-ΓΕΜ



Σελίδα 6 από 6 

 

σχέσεων για το γραφείο του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας που αφορούν την υποστήριξη της 

επικοινωνίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας με την περιφέρεια Hangzhou. 

 

Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας του τρέχοντος έτους και συγκεκριμένα τις πιστώσεις: Κ.Α.Ε. 02.00.072.0845.01.1122 και έχει 

εκδοθεί για το σκοπό αυτό η υπ’ αριθ. 422016/19745/17-12-2024 σχετική βεβαίωση ύπαρξης της 

αντίστοιχης πίστωσης και η με Α/Α 3965 Απόφαση ανάληψης δαπάνης της Δ/νσης Οικονομικού – 

Δημ/κού Ελέγχου της ΠΔΕ. 

 

Η Περιφερειακή Σύμβουλος και τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής κα Παναγογιαννοπούλου 

Χριστίνα ψήφισε αρνητικά. 

 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΠΟΝΑΝΟΣ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΔΑ: 9ΡΦΡ7Λ6-ΓΕΜ


		2024-12-24T10:41:02+0200
	Athens




